



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ ทท.๓

(โทร.๗๓๓๕๕)

ที่ กท๐๔๘๓/-

วันที่ ๓๐ เม.ย. ๖๙

เรื่อง รายงานผลการคำนวณราคากลาง

เรียน มทท.๓ (ผ่าน ผพรท.๓)

อ้างถึง คำสั่ง ทท.๓ ที่ ๑๓๓๒ /๒๕๖๘ ลง ๑๔ พ.ย. ๖๘

๑. ตามอ้างถึงให้กระผม พ.ต. สรวิศ อยู่คำ เป็นประธานกรรมการ พร้อมด้วย ร.อ. อภิมุข แสงพราย และ ร.อ. พงษ์วัฒนา คงคาน้อย เป็นกรรมการฯ คำนวณราคากลาง ซื้อชิ้นส่วนอะไหล่ เพื่อใช้ในการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน ๑๐ ครอบครัว หมายเลข ๑๕๑/๑๖ ของ พัน.ชบร.๒๓ บชร.๓ และ งานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน ๑๐ ครอบครัว หมายเลข ๑๖๐/๑๔ ของ พัน.สท.๓๑ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ สนับสนุน ช.๓ พัน.๓๐๒ วงเงิน ๑๔๘,๐๕๗.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันห้าสิบบาทถ้วน) ได้ปฏิบัติตามคู่มือแนวทางการประกาศ รายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ ฉบับเดือน ต.ค. ๖๕ และได้ปฏิบัติตาม พ.ร.บ. การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๔ “ราคากลาง” หมายความว่า ราคาเพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ผู้ยื่นข้อเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อ จัดจ้างได้จริงตามลำดับ ดังต่อไปนี้

- (๑) ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด
- (๒) ราคาที่ได้มาจากการฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ
- (๓) ราคามาตรฐานที่สำนักงานงบประมาณหรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด
- (๔) ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด
- (๕) ราคาที่เคยซื้อหรือจ้างครั้งหลังสุดภายในระยะเวลาสองปีงบประมาณ
- (๖) ราคาอื่นใดตามหลักเกณฑ์ วิธีการ หรือแนวทางปฏิบัติของหน่วยงานของรัฐนั้นๆ

ในกรณีที่มีราคาตาม(๑)ให้ใช้ราคาตาม(๑)ก่อน ในกรณีไม่มีราคาตาม (๑) แต่มีราคาตาม (๒) หรือ (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๒) หรือ (๓) ก่อน โดยจะใช้ราคาใดตาม (๒) หรือ (๓) ให้คำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ ในกรณีที่ไม่มีราคาตาม (๑) (๒) (๓) ให้ใช้ราคาตาม (๔) (๕) หรือ (๖) โดยจะใช้ราคาตาม (๔)(๕) หรือ(๖) โดยคำนึงถึงประโยชน์ของหน่วยงานของรัฐเป็นสำคัญ

๒. คณะกรรมการฯ ได้ร่วมกันพิจารณาคำนวณราคากลาง ตามข้อ ๑ แล้ว รายละเอียดแหล่งที่มาของราคากลาง (อ้างอิง) ได้คำนวณตามลำดับดังนี้

๒.๑ ราคาที่ได้มาจากการคำนวณตามหลักเกณฑ์ที่คณะกรรมการราคากลางกำหนด (แนวทางวิธีปฏิบัติและรายละเอียดประกอบการถอดแบบคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง เดือน ก.ย.๖๕ จัดทำ โดยคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ใช่งานก่อสร้าง)

/๒.๒ ราคาที่ได้มาจากการฐานข้อมูล...

๒.๒ ราคาที่ได้มาจากรฐานข้อมูลราคาอ้างอิงของพัสดุที่กรมบัญชีกลางจัดทำ ได้ตรวจสอบแล้ว กรมบัญชีกลางยังไม่ได้จัดทำและยังไม่ประกาศให้ใช้

๒.๓ ราคามาตรฐานที่สำนักงบประมาณ หรือหน่วยงานกลางอื่นกำหนด (บัญชีราคามาตรฐานครุภัณฑ์ที่สำนักงบประมาณจัดทำ เดือน ธ.ค. ๖๘) ได้ตรวจสอบแล้ว งานดังกล่าวไม่ได้จัดหาพัสดุที่เป็นครุภัณฑ์ตามที่สำนักงบประมาณจัดทำ

๒.๔ ราคาที่ได้มาจากการสืบราคาจากท้องตลาด ได้ตรวจสอบแล้ว เห็นควรสืบราคาจากท้องตลาดจำนวน ๓ ราย กรณีไม่มีการประกาศเชิญชวน จึงใช้ราคาต่ำสุดเป็นราคาอ้างอิง มีรายชื่อดังนี้

(๑) ร้าน แก้ววัฒนา เสนอราคา ๑๔๘,๐๕๗.- บาท

(๒) ร้าน พิษณุการค้า เสนอราคา ๑๕๗,๔๘๐.- บาท

(๓) ร้าน รุ่งเรืองพัฒนา เสนอราคา ๑๖๔,๓๙๕.- บาท

๓. คณะกรรมการฯ ขออนุมัติใช้ราคากลาง ซื้อชิ้นส่วนอะไหล่ เพื่อใช้ในการซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน ๑๐ ครอบครัว หมายเลข ๑๕๑/๑๖ ของ พัน.ชบร.๒๓ บชร.๓ และ งานซ่อมปรับปรุงเรือนแถวนายทหารประทวน ๑๐ ครอบครัว หมายเลข ๑๖๐/๑๔ ของ พัน.สท.๓๑ ประจำปงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๙ สนับสนุน ช.๓ พัน.๓๐๒ วงเงิน ๑๔๘,๐๕๗.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นแปดพันห้าสิบบาทถ้วน) เพื่อใช้เป็นฐานสำหรับเปรียบเทียบราคาที่ยื่นขอเสนอได้ยื่นเสนอไว้ซึ่งสามารถจัดซื้อจัดจ้างได้จริงต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบ


จึงเรียนมาเพื่อกรุณาพิจารณา

พ.ท.


(สรวิศ อยู่คำ)

ประธานกรรมการฯ

ร.อ.


(อภิมุข แสงพราย)

กรรมการฯ

ร.อ.


(พงษ์วัฒนา คงคาน้อย)

กรรมการฯ

บัญชีรายละเอียดชิ้นส่วนอะไหล่ซ่อมยุทธโปกรณ์ที่ปฏิบัติงาน ประกอบการจัดหา
โครงการปรับปรุงและพัฒนา ทภ.3 และ นขต. ประจำปีงบประมาณ 2569
ค่ายสมเด็จพระเอกาทศรถ อำเภอเมือง จังหวัดพิษณุโลก

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วยนับ	ราคา/หน่วย	ราคารวม
	<u>รถยนต์บรรทุก 10 ตัน เทท้าย ISUZU ทบ.36327</u>				
1	กรองเชื้อเพลิง	2	ชุด	1,800	3,600
2	กรองอากาศ (ตัวนอก , ตัวใน)	1	ชุด	3,500	3,500
3	กรองน้ำมันเครื่อง	1	ชุด	1,500	1,500
4	ยางกระบังลมเบรค	6	อัน	100	600
5	น็อตล้อ	5	ตัว	250	1,250
6	ลูกยางรับแรงบิด	10	ลูก	650	6,500
7	สายไฮโดรลิก	2	เส้น	2,000	4,000
8	ชุดซ่อมแม่ปั้มเบรค	6	ชุด	3,400	20,400
	<u>รยบ. 1 ตัน CHEVROLET ทบ.6469</u>				
9	กรองน้ำมันเชื้อเพลิง	2	ลูก	250	500
10	กรองน้ำมันเครื่อง	2	ลูก	350	700
11	กรองอากาศ	1	ลูก	950	950
12	ชุดซ่อมแม่ปั้มเบรค	2	ชุด	2,500	5,000
13	ผ้าเบรค	2	ชุด	950	1,900
14	ลูกปืนล้อ	4	ชุด	650	2,600
15	ประเก็นถ่าน้ำมันเครื่อง	1	ชุด	100	100
	<u>รยบ. 2 1/2 ตัน KOMATSU ทบ.20474</u>				
16	กรองน้ำมันเชื้อเพลิง	2	ลูก	850	1,700
17	กรองน้ำมันเครื่อง	2	ลูก	650	1,300
18	กรองอากาศ	1	ลูก	1,500	1,500
19	ประเก็นถ่าน้ำมันเครื่อง	1	ชุด	100	100
20	ชุดซ่อมแม่ปั้มเบรค	6	ชุด	2,300	13,800
21	ลูกปืนล้อ	6	ชุด	1,250	7,500
22	ผ้าเบรค	6	ชุด	1,800	10,800
23	โอริง	1	อัน	357	357
	<u>รถเกี่ย CHAMPION ทบ.36458</u>				
24	กรองอากาศ	1	ลูก	2,500	2,500
25	กรองเครื่อง	2	ลูก	1,200	2,400
26	กรองดักน้ำ	2	ลูก	500	1,000
27	กรองเชื้อเพลิง	2	ลูก	1,200	2,400
28	กรองไฮโดรลิก	1	ลูก	2,500	2,500
29	ชุดซีลกระบอกไฮโดรลิก	3	ชุด	4,500	13,500
30	ใบมีด	2	ชุด	9,500	19,000

31	มูมไปมิด	2	ชุด	4,500	9,000
32	สายไฮโดรลิก	2	เส้น	2,800	5,600
รวมเป็นเงิน					148,057

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พ.ท.

(สรวิศ อยู่คำ)

ประธานกรรมการ

ร.อ.

(อภิมุข แสงพราย)

กรรมการ

ร.อ.

(พงษ์วัฒนา คงคาน้อย)

กรรมการ